

BYKOM MÓWIMY NIE, czyli nasi mistrzowie ortografii

Dyktanda bywają zmorą wielu uczniów, a ortografia to pięta achillesowa licznych (nie tylko młodych) Polaków. Nie dotyczy to jednak mistrzów ortografii z naszego Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie.

Już od kilku lat (od I edycji w roku 2012) nasi uczniowie z powodzeniem startują w Powiatowym Konkursie Ortograficznym organizowanym przez Stowarzyszenie „O Uśmiech Ucznia” w Błoniu. W tym roku konkurs odbył się 29 maja.

Co roku nasza młodzież przywoziła z tych zmagania nagrody i wyróżnienia, także teraz (w VI już edycji) nie było inaczej.

Troje uczniów zdobyło laury. Są to:

ze szkoły podstawowej

Gabriela Jastrzębska z kl. IV b – I miejsce (napisała dyktando bezbłędnie)

Tomasz Jones z kl. VI b – III miejsce

z gimnazjum

Stanisław Sender z kl. III c – II miejsce (I miejsca nie przyznano, były dwa II miejsca)

Wszystkie teksty dyktand konkursowych (dla różnych kategorii wiekowych) były najeżone pułapkami ortograficznymi jak pole minowe pociskami. Nasi mistrzowie ortografii zręcznie jednak i bezpiecznie dotarli na pozycje laureatów. Konkurencja była bardzo duża – w konkursie uczestniczyło 162 uczniów z różnych szkół powiatu warszawskiego zachodniego.

Ten sukces wzbudził u naszych mistrzów ortografii oraz ich nauczycielek języka polskiego (p. Maria Egermeier, p. Barbara Zagończyk, p. Sylwia Walicka) wielką radość, dumę i satysfakcję. Cała społeczność szkolna, jak i środowisko lokalne - mogą być dumne z tego, że Leszno dobrze prezentuje się na szczeblu powiatowym.

Uroczystość podsumowująca VI Powiatowy Konkurs Ortograficzny odbyła się 20 czerwca. Nagrody wręczali: organizatorka konkursu pani Aldona Cyranowicz oraz burmistrz Błonia. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i atrakcyjne nagrody oraz burzliwe oklaski. Także nauczyciele języka polskiego, którzy przygotowali uczniów do zmagania z ortografią, zostali uhonorowani dyplomami.

W sumie nagrodzono 34 uczestników (laureaci, wyróżnieni i uczniowie z dobrym wynikiem).

Barbara Zagończyk,

nauczycielka języka polskiego

w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie